

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Đại hội thi đua yêu nước Thông tấn xã Việt Nam lần thứ V

Ngày 13/7/2020, Ban tổ chức Đại hội thi đua yêu nước TTXVN lần thứ V đã họp dưới sự chủ trì của đồng chí Nguyễn Đức Lợi, Ủy viên Ban chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Đảng ủy, Tổng giám đốc TTXVN, để bàn công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội.

Hội nghị đã thống nhất kế hoạch tổ chức Đại hội như sau:

#### 1. Mục đích

- Ghi nhận thành quả của phong trào thi đua yêu nước của đơn vị và của ngành; biểu dương, tôn vinh các tập thể, cá nhân, gương điển hình tiên tiến đã có thành tích xuất sắc trong giai đoạn 2015 - 2020.
- Rút ra được những bài học kinh nghiệm về tổ chức phong trào thi đua và công tác khen thưởng của ngành.
- Xây dựng nội dung, mục tiêu thi đua của ngành giai đoạn 2020 – 2025.

#### 2. Yêu cầu

- Đại hội được tổ chức trang trọng, thiết thực, tiết kiệm.

#### 3. Thời gian tổ chức

- Dự kiến buổi sáng ngày 13/8/2020 (thứ Năm)

#### 4. Địa điểm

- Trung tâm Thông tấn Quốc gia, 5 Lý Thường Kiệt, Hà Nội

#### 5. Phân công thực hiện

##### 5.1. Ban Tổ chức – Cán bộ

- Lập danh sách khách mời và đại biểu dự Đại hội.
- Soạn thông báo triệu tập đại biểu dự Đại hội.
- Xây dựng dự thảo báo cáo Đại hội.
- Xây dựng dự thảo phát động thi đua giai đoạn 2020 – 2025.
- Xây dựng dự thảo đợt thi đua đặc biệt chào mừng Đại hội thi đua yêu nước TTXVN lần thứ V.
- Xây dựng chương trình Đại hội.
- Chọn điển hình tiên tiến báo cáo Ban lãnh đạo ngành xem xét, quyết định.
- Chuẩn bị các hiện vật khen thưởng trao tại Đại hội.
- Điều hành phần trao thưởng.

- Phối hợp với Ban Kế hoạch – Tài chính xây dựng kế hoạch kinh phí tổ chức Đại hội.

### **5.2. Văn phòng TTXVN**

- Xây dựng chương trình chi tiết của Đại hội.
- Dẫn chương trình Đại hội.
- Viết giấy mời và chuyển giấy mời đến khách mời.
- Chuẩn bị hội trường, âm thanh, ánh sáng, hoa trang trí....
- Công tác hậu cần đón tiếp đại biểu B1, B2 và các cơ quan thường trú phía Bắc.

### **5.3. Ban Thư ký biên tập và Quan hệ đối ngoại**

- Soạn thảo bài phát biểu của lãnh đạo ngành.
- Xây dựng kế hoạch thông tin của các đơn vị trong ngành về Đại hội thi đua yêu nước TTXVN lần thứ V, Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ X và gương điển hình tiên tiến.

### **5.4. Trung tâm Truyền hình Thông tấn**

- Xây dựng video clip về phong trào thi đua yêu nước của ngành.

### **5.5. Ban Kế hoạch – Tài chính**

- Chuẩn bị kinh phí tổ chức Đại hội.

### **5.6. Trung tâm Thông tin tư liệu và Đồ họa**

- Thiết kế giấy mời dự Đại hội.

### **5.7. Đoàn thanh niên TTXVN**

- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ.
- Tham gia đón tiếp đại biểu.

### **5.8. Trung tâm Bồi dưỡng nghiệp vụ Thông tấn**

- Chuẩn bị các tư liệu về các kỳ đại hội thi đua yêu nước TTXVN.

### **5.9. Ban biên tập Ảnh**

- Tổ chức trưng bày ảnh về các đại hội và phong trào thi đua của ngành.
- Chụp ảnh tại Đại hội (ảnh phục vụ công tác thông tin, ảnh kỷ niệm của các đoàn...).

### **5.10. Các đơn vị thông tin**

- Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về Đại hội thi đua yêu nước TTXVN lần thứ V và Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ X.

### **5.11. Công ty TNHH MTV In và Thương mại TTXVN**

- Thiết kế, in tài liệu Đại hội và phù hiệu đeo ngực cho đại biểu.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội thi đua yêu nước TTXVN lần thứ V. Đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- Các đơn vị trong ngành;
- Lưu: VT, TCCB.

